
         Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická, s. r. o. 

 

 
 

 

 

 

 

Provozní řád 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Břeclav 2. 9. 2024 

 

 

Ing. Šárka Kamenská, MBA 

ředitelka školy 

 
 



         Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická, s. r. o. 

 

I. Údaje o zařízení 
 
Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická s. r. o. 
Slovácká 322/1a, 690 02  Břeclav 
tel: 519 326 067 
IČ: 25 315 811 
ředitelka školy: Ing, Šárka Kamenská 

 
 
Typ školy:  

1. střední odborná škola, denní studium  kapacita 300 žáků 
2. vyšší odborná škola, kombinované studium, kapacita 100 žáků 

 
Počet žáků ve třídách: počet žáků/studentů třídě je dán kapacitou kmenové třídy. 
Ve třídách je zpravidla 16-30 žáků.  

 
Zájmové činnosti školy, kroužky, sportovní vyžití žáků: Ve škole probíhají aktivity 
rozšiřující a prohlubující zájem o danou oblast např. doučování z matematiky, seminář 
první pomoci, klub českého jazyka a literatury, klub cizího jazyka.   

 
Seznam pracovišť praktického vyučování:  
 
Praktické vyučování probíhá u oboru Praktická sestra ve 3. a ve 4. ročníku v Nemocnici 
Břeclav, příspěvkové organizaci. Výuka je na odděleních Interna, Chirurgie, 
Neurologie a Ortopedie, výuka probíhá s odbornou vyučující. Žáci všech ročníků oboru 
Praktická sestra mají odborné exkurze na pracovištích Domova Seniorů, Polikliniky, 
LDN Valtice.  
 
Praktické vyučování u oboru Diplomovaná všeobecná sestra probíhá v 1. a 2. ročníku 
v Nemocnici Břeclav, příspěvkové organizaci. Výuka je na oddělení Chirurgie C. 
 
Seznam rizikových pracovišť – škola nemá žádné rizikové pracoviště 

 
Druh aktivity a její časové zařazení včetně víkendů a prázdnin: Škola nepořádá o 
víkendech a o prázdninách v budově školy a na školním pozemku žádné aktivity 
 
Zařazení a organizování společných činností pro žáky a jejich rodiče: Aktivity pro 
žáky a rodiče nejsou školou organizovány v budově školy ani na pozemku školy 
 
Požadavky na hygienická zařízení  
Ve vestibulu školy je šatna žáků, každý žák má vlastní skřínku na odložení svrchního 
oblečení a přezůvek.  
V budovy školy je dostatečné množství hygienických zařízení 

 WC dívky – 7x WC + 4 umyvadla 

 WC chlapci – 4x WC, 3 pisoáry, 1x umyvadlo 

 Třídy – 6 x umyvadlo 

 Koupelna -  1x WC, 1x umyvadlo, 1x sprcha 
 
 
 



         Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická, s. r. o. 

 

II. Režim dne – teoretická výuka ve škole 
 
Dojíždění žáků/studentů 
Maximální vzdálenost – 120 km 
Druh dopravy: vlakem a přestup na autobus 
Časový údaj: cesta trvá 1 hod 50 minut, žákyně využívá internát 
 
Vlak:  

 od Brna cesta trvá cca 60 minut  

 od Hodonína, cesta cca 20 minut 

 od Mikulova cesta cca 50 minut 
Autobus  

 z blízkého okolí cesta cca 20 minut 
Osobní automobil 

 studenti VOŠ, z Brna, Kyjova, Hodonina 
 
Žáci s delším dojezdovou vzdáleností využívají ubytování na internátě SŠ E. Beneše 
Břeclav 
 

Začátek vyučování SŠ 
Teoretická výuka začíná zpravidla 8:00 hod. Ve výjimečných případech je začátek 
výuky posunut 7:10 hod nebo na 8:45 hod. Žáci jsou do budovy školy vpuštěni 20 minut 
před začátkem vyučování. V době před začátkem vyučování je ve vestibulu 
pedagogický dozor.  
 

Ukončení vyučování SŠ 
Výuka končí obvykle 14:05 hod. Ve výjimečných případech je konec výuky v 14:55 hod 
(v tomto případě výuka začíná buď v 8:45 hod nebo žáci mají 6. vyučovací hodinu 
volnou).  
 
Vyučování na VOŠ 
Teoretická výuka VOŠ probíhá zejména v pátek od 12:30 do 17:35 a v sobotu v čase 
8:00 až 17:35 hodin. Výuka probíhá dle předem daného harmonogramu výuky 
v souladu s časovým plánem akreditovaného programu.  
 
Vyučovací hodina 
Délka trvání je 45 minut. Velké prověrky  testy jsou zařazovány průběžně po celý školní 
rok a to tak, aby žáci/studenti měli v daném dni maximálně 2 velké testy. Ostatní 
způsoby opakování, včetně testů se zařazují dle pedagogických zásad a hygieny 
vyučovacího procesu. 

 
Přestávky 
Přestávky jsou zařazeny po každé vyučovací hodině. Malé přestávky trvají 5 minut. Po 
2. a po 5. vyučovací hodině jsou přestávky v délce 15 minut. V tyto velké přestávky a 
ve volných hodinách mohou žáci/studenti opustit budovu školy (u nezletilých žáků 
s písemným souhlasem zákonného zástupce), V době velkých přestávek je ve 
vestibulu pedagogický dozor.  
 
Počet hodin v jednom sledu: minimálně 5 (u VOŠ 4), maximálně 7 
 



         Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická, s. r. o. 

 

 
 
Odborné učebny  
Provoz odborných učeben (zdravotnická, počítačová, tělocvičny) se řídí jejich 
samostatnými provozními řády. Tyto jsou viditelně v učebnách umístěny. 
 
Režim práce s počítačem 
Zařazení v rozvrhu – výuka hodin v počítačové učebně je v průběhu celého 
vyučovacího dne. 
Počet vyučovacích hodin práce na PC v jenom sledu závisí na charakteru vyučovacího 
předmětu – předmět Písemná a elektronická komunikace je vyučován jako 
jednohodinový, výuka předmětů Informatika je vyučován jako dvouhodinový a výuka 
předmětu Počítačová grafika a multimédia a předmětu Mediální prezentace je 
tříhodinový (zde je mezi 2. a 3. hodinou zařazena 15 minutová přestávka).    
 
Výuka předmětu Informatika a statistika ve zdravotnictví na VOŠ probíhá v zimním 
období v 1. ročníku. Bloky jsou zpravidla tříhodinové a v průběhu práce je 15 minutová 
přestávka.  
 
Exkurze a výlety jsou realizovány v souladu s ročním a měsíčním plánem školy. 
Pedagogický dohled na těchto akcích zajišťuje minimálně jeden pedagogický 
pracovník na 20 žáků. 
 
Odborná praxe žáků SŠ je organizována v souladu s vyhláškou č. 13/2005 Sb. 
Odborná praxe u obou oborů probíhá ve 3. ročníku u oboru Praktická sestra na 
odděleních školních stanic v Nemocnici Břeclav, u oboru Marketing a mediální tvorba 
na reálných, smluvně zajištěných pracovištích u firem dle volby žáka. Výuka je 
organizována na základě smluvního vztahu s určením osobní odpovědnosti 
pracovníka firmy za dodržování bezpečnosti práce a v souladu s ŠVP. 
 
Odborná praxe studentů VOŠ  je organizována v souladu s vyhláškou č. 10/2005 Sb. 
Odborná praxe u oboru Diplomovaná všeobecná sestra probíhá v 1. 2 a 3. ročníku 
v zimním a letním období, ve 4. ročníku v zimním období. V 1., 2. a 3. ročníku probíhá 
v letním období odborná praxe prázdninová. Praxe probíhá v reálných, smluvně 
zajištěných pracovištích v zařízeních dle volby školy nebo studenta. Výuka je 
organizována na základě smluvního vztahu s určením osobní odpovědnosti 
pracovníka zařízení  za dodržování bezpečnosti práce a v souladu s akreditovaným 
vzdělávacím programem. Struktura a délka praxe v jednotlivých zařízeních je dána 
akreditovaným programem. 
 
 
 
 
 
 
 
. 



         Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická, s. r. o. 

 

 
III. Režim dne – praktická výuka 

 
Dojíždění žáků/studentů 
Maximální vzdálenost – 120 km 
Druh dopravy: vlakem a přestup na autobus 
Časový údaj: cesta trvá 1 hod 50 minut, žákyně využívá internát 
 
Vlak:  

 od Brna cesta trvá cca 60 minut  

 od Hodonína, cesta cca 20 minut 

 od Mikulova cesta cca 50 minut 
Autobus  

 z blízkého okolí cesta cca 20 minut 
Osobní automobil 

 studenti VOŠ, z Brna, Kyjova, Hodonina 
 
Žáci s delším dojezdovou vzdáleností využívají ubytování na internátě SŠ E. Beneše 
Břeclav 
 
Začátek směny, ukončení směny, délka doby pro odpočinek, délka trvání směny 
v jednom sledu, přestávky 
Praktická výuka na střední škole probíhá ve 3. a 4. ročníku oboru Praktická sestra na 
odděleních Nemocnice Břeclav a to v pondělí a úterý v čase 6:30 – 12:00 hod.   
Přestávku mají žáci v době 9:20 – 9:50. Přestávku mohou trávit v jídelně, denní 
místnosti daného oddělení nebo venku v areálu nemocnice Břeclav. 
 
Praktická výuka na vyšší odborné škole probíhá v 1., 2., 3 a 4 ročníku oboru 
Diplomovaná všeobecná sestra na odděleních Nemocnice Břeclav a to 2-3 dny za 
období (vždy v pondělí, úterý a ve středu v čase 6:30 – 12:00 hod.)   
Přestávku mají studenti v době 9:20 – 9:50. Přestávku mohou trávit v jídelně, denní 
místnosti daného oddělení nebo venku v areálu nemocnice Břeclav. 
 
Zajištění šaten žáků/studentů 
Pro žáky a studenty jsou k dispozici 3 uzamykatelné šatny s věšáky na odložení 
oblečení a se sedacím nábytkem. V šatně je k dispozici WC, umyvadlo i sprcha.  
 
Možnost očisty žáků/studentů 
Na jednotlivých odděleních mají žáci a studenti k dispozici prostory pro očistu (WC, 
umyvadlo i sprchu), využívají prostory určené pro zdravotnický personál daného 
oddělení, totéž mají v šatně (zde jsou tyto prostory určené pouze pro žáky/studenty) 
 
Denní místnost / jídelna na odděleních 
Prostory denní místnosti nebo jídelny jednotlivých oddělení jsou vybaveny stoly, 
židlemi, křesli a to vždy v dostatečném množství, v kuchyňce je pak dispozici umyvadlo 
s pitnou vodou.  
 
Používání osobních ochranných pracovních prostředků žáky/studenty – žáci a 
studenti pracují v ochranných oděvech – mají školní uniformu, zdravotnickou halenu, 
zdravotnické kalhoty nebo zdravotnické šaty a zdravotnickou obuv (s páskem přes 



         Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická, s. r. o. 

 

patu), na jednotlivých oddělených mají k dispozici všechny ochranné pomůcky 
potřebné pro vykonání práce Praktické sestry/Diplomované všeobecné sestry – 
rukavice, respirátory, ochranné brýle nebo štít, ochranné zástěry nebo ochranný oblek, 
ochrannou čepici 
 

IV. Režim stravování včetně pitného režimu 
 
Stravování 
Škola nemá vlastní jídelnu ani výdejnu jídla. Žáci se mohou stravovat v jídelně ZŠ 
Kupkova, SŠ Edvarda Beneše nebo ve výdejně Gymnázia Břeclav. Doba vydávání 
oběda v jednotlivých jídelnách je cca  od 11:30 do 14:30 
Doplňkové občerstvení škola nenabízí, v těsné blízkosti školy je obchod s potravinami. 
Na praktickém vyučování žáci využívají nemocniční bufet.  
 
Pitný režim 
Žáci a studenti mají možnost napustit si pitnou vodu do vlastní láhve, ve většině tříd je 
umyvadlo, teplé a studené nápoje (káva, čaj, kakao apod.) jsou k zakoupení 
v nápojovém automatu ve vestibulu školy. Automat je spravován externím 
provozovatelem. V těsné blízkosti školy je prodejna potravin.  
 
 

V. Podmínky pohybové výchovy 
 
Škola nemá vlastní tělocvičnu. Výuka tělesné výchovy probíhá v tělocvičně a na 
venkovním hřišti ZŠ Kupkova na ulici Dukelská.  
 
Rozsah výuky je v souladu s Rámcovými vzdělávacími plány pro dané obory a to 
2 hodiny týdně v každém ročníku. Výuka zpravidla probíhá v dvouhodinových blocích.  
 
Tělocvična a hřiště jsou vybaveny dle požadavků osnov TV pro SŠ. 
 

 
VI. Způsob zajištění vhodného mikroklimatu  

 
Teplota vzduchu 

 Učebny, pracovny a další místnosti určené k dlouhodobému pobytu: optimální 
teplota 22 ±2o C, min. 20o C, max. 28o C, při poklesu teploty vzduchu v učebnách 
určených k pobytu žáků a studentů ve třech po sobě následujících dnech pod 
18o C, ne však méně než  na 16o C,  nebo při poklesu teploty vzduchu  v těchto 
učebnách  v jednom dni pod 16o C je provoz školy zastaven; při extrémních 
venkovních teplotách, kdy max. venkovní teplota vzduchu je vyšší než 30oC a 
kdy je max. teplota v místnosti vyšší než 31oC, je přerušeno vyučování a 
zajištěno pro žáky a studenty náhradní opatření, např. jejich pobyt mimo budovu 
včetně zajištění  pitného režimu 

 Tělocvičny: optimální teplota 20 ±2o C, min. 18o C, max. 28o C 

 Šatny: optimální teplota 22 ±2o C, min. 20o C, max. 28o C 

 Sprchy: min. teplota 24o C 

 Záchody: min. teplota 18o C 

 Chodby: min. teplota 18o C 
 



         Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická, s. r. o. 

 

Vytápění 
Vytápění je zajištěno plynovým kotlem.  
 
Větrání 
Větrání ve třídách v průběhu výuky zajišťuje vyučující. V době přestávek zůstávají 
otevřené vstupní dveře v jednotlivých třídách a učebnách.  
   
Osvětlení 

 Denní osvětlení - v prostorách určených k trvalé činnosti žáků/studentů je 
zajištěno vyhovující denní osvětlení 

 Zařízení pro regulaci denního osvětlení – na oknech jsou žaluzie, při nutnosti 
většího zatemnění se využívají zatemňovací rolety. 

 
VII. Zásobování pitnou vodou 

 
Zdroj: Veřejný vodovod  

               
VIII. Požadavky na hygienicko-protiepidemický režim 

 
Způsob a četnost úklidu 
Denní úklid 
a) setření na vlhko: všech podlah a povrchů, vynášení odpadků, vyčištění koberců 

vysavačem 
b) za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem: umytí umývadel, 

pisoárových mušlí a záchodů 
Týdenní, celkový 
Jednou týdně omytí omyvatelných částí stěn na záchodech a dezinfikování umýváren 
a záchodů, minimálně 2x ročně umytí oken, svítidel, 2x ročně celkový úklid všech 
prostor školy, jedenkrát za 3 roky malování, v případě potřeby ihned 
Způsob a četnost desinfekce a deratizace  

profylakticky 1x ročně a dle potřeby – použití přípravků k tomu vhodných po konzultaci 
s odbornými pracovníky DDD 

Manipulace se vzniklými odpady a jejich likvidace  
Pevné odpadky jsou ukládány do uzavřených nádob, umožňujících snadnou sanitaci, 
nebo do jednorázových plastových obalů. Obaly z plastů musí být ukládány zvlášť a 
zneškodňovány denně odpovídajícím způsobem. Samostatně jsou také ukládány 
papíry a papírové obaly. 
 
 
 

VIII. Jiné 
 
Časové rozložení výuky, sestava rozvrhu a režim dne zařízení pro výchovu a 

vzdělávání a provozoven pro výchovu a vzdělávání se stanoví podle požadavků 

zvláštního právního předpisu (Školský zákon) s ohledem na věkové zvláštnosti dětí i 

žáků / studentů, jejich biorytmus a náročnost jednotlivých předmětů.  

 



         Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická, s. r. o. 

 

Při výuce se dbá na prevenci jednostranné statické zátěže vybraných svalových skupin 

výchovou žáků/studentů ke správnému sezení a držení těla, střídáním žáků/studentů 

v lavicích, zařazováním relaxačních aktivit do vyučovacích hodin. 

 

Výchova ke zdravému životnímu stylu je zahrnuta v plánech školy (školní strategie 

prevence, minimální preventivní program, traumatologický plán, organizace školního 

roku), účast formou soutěží a projektů.  

 

Evidence a registrace úrazů: Je prováděna v souladu s platnou legislativou 

pracovníkem školy, který má na starosti BOZP, který vede knihu úrazů, vyhotovuje 

záznamy o úrazech a odesílá je ČŠI.  

 

Lékárničky je umístěna v kanceláři školy. Je prováděná pravidelná revize, výdej léků 

je evidován.  

 

Telefonní seznamy s čísly pro poskytnutí lékařského ošetření při úrazech a náhlých 

onemocnění jsou umístěny u vchodu do jednotlivých podlaží školy.  

 

Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků je v souladu s nařízením 

vlády č. 390/2021 Sb., o bližších podmínkách poskytování osobních ochranných 

pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků. 

 

 

 

 

V Břeclavi dne 2.9.2024  

 

 

 

Ing. Šárka Kamenská 

ředitelka školy 


